
 

   

 
Μεγακλέους 7 • 11143  Αθήνα • Τ+30216 9000023 • info@niron.gr  • www.niron.gr 

Αθήνα, 27/04/2023 
Εξ_700 

 
Απο:  ΡΟΝΤΟΓΙΑΝΝΗΣ-ΚΥΝΗΓΑΛΑΚΗΣ Ο.Ε. 

niron ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ 
Μεγακλέους 7 – 11143 Αθήνα, Τηλ: 216.90.000.23, info@niron.gr 
 

Προς: Εφορεία Αρχαιοτήτων Αχαϊας 
Υπόψιν: Επιτροπής διενέργειας διαγωνισμού 
 
Θέμα: Αίτημα διευκρινίσεων επί των όρων διακήρυξης του διαγωνισμού με τίτλο  
"Προμήθεια και τοποθέτηση προθηκών για την επέκταση της έκθεσης του 
Αρχαιολογικού Μουσείου Αιγίου" με αρ. διακ. 05/2023  με καταληκτική 
ημερομηνία υποβολής τις 11/05/2023 
 

 
Αξιότιμες κυρίες/κύριοι, 
 
Παρακαλούμε όπως μας διευκρινίσετε τα ακόλουθα ζητήματα αναφορικά με τους 

όρους διακήρυξης που δημοσίευσε η υπηρεσία σας για τον ανωτέρω αναφερόμενο 
διαγωνισμό για την "Προμήθεια και τοποθέτηση προθηκών για την επέκταση της έκθεσης 
του Αρχαιολογικού Μουσείου Αιγίου": 

 
1. Στην παράγραφο 2.2.6 Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα αναφέρετε ότι: " οι 

οικονομικοί φορείς απαιτείται κατά τη διάρκεια των τριών (3) τελευταίων ετών 
(2020, 2021, 2022) να έχουν εκτελέσει ως ανάδοχοι τουλάχιστον δύο (2) 
συμβάσεις προμηθειών του συγκεκριμένου τύπου (δηλαδή προμήθεια και 
εγκατάσταση μουσειακών προθηκών) τουλάχιστον 300.000,00€ (τριακόσιες 
χιλιάδες ευρώ), μη συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ, έκαστη, σε Δημόσια ή 
ιδιωτικά μουσεία της Ελλάδας ή κράτους της Ευρωπαϊκής Ένωσης.   

• Μπορεί να γίνει αποδεκτή εμπειρία σε έργα που έχει πραγματοποιηθεί κατά την 
διάρκεια προγενέστερων ετών από το 2020?  

• Μπορεί να γίνει αποδεκτή εταιρεία που έχει υλοποιήσει 2  συμβάσεις 
προμηθειών συγκεκριμένου τύπου με άθροισμα άνω των 600.000 € αλλά η 1 
σύμβαση είναι μικρότερη των 300.000 € ?  

 
2. Στο Παράρτημα Ι , Ι. Απαιτούμενη εμπειρία και πιστοποιητικά αναφέρετε:  
  Β.3.Πιστοποιητικά ή αποδεικτικά στοιχεία τήρησης των απαιτούμενων 

προδιαγραφών των συσκευών ή συστημάτων κλιματισμού των προθηκών κατά 
ISO 9001:2015 και EN ISO 14001:2015 

• Τα πιστοποιητικά ISO εφαρμόζονται για πιστοποίηση διαδικασίας και όχι για 
προϊόντα. Μήπως εννοείται η κατασκευάστρια εταιρεία πρέπει να διαθέτει τα 
αναγραφόμενα ISO?  

 
3.  Στο Παράρτημα Ι , Ι. Απαιτούμενη εμπειρία και πιστοποιητικά αναφέρετε:   
 Β.4. Πιστοποιητικά ή αποδεικτικά στοιχεία τήρησης των προδιαγραφών 

στεγανότητας τουλάχιστον για ένα (1) έτος από την εγκατάσταση των 

http://www.niron.gr/
mailto:info@niron.gr


 

   

 
Μεγακλέους 7 • 11143  Αθήνα • Τ+30216 9000023 • info@niron.gr  • www.niron.gr 

προθηκών σε υφιστάμενη έκθεση καθώς και των χρησιμοποιούμενων 
θερμομονωτικών υλικών.  

• Τι πιστοποιητικά και αποδεικτικά στοιχεία γίνονται αποδεκτά από την στιγμή που 
μετά την εγκατάσταση οποιαδήποτε προθήκης σε αρχαιολογικό χώρο δεν είναι 
δυνατή η οποιαδήποτε πρόσβαση σε αυτές.  

 Επίσης σε ποια θερμομονωτικά υλικά αναφέρεστε?  
 
4.   Στο Παράρτημα Ι , Ι. Απαιτούμενη εμπειρία και πιστοποιητικά αναφέρετε:  
      Β.6  «απαιτείται η προσκόμιση πιστοποιητικών για την ασφάλεια των        
      προθηκών».     
• Σύμφωνα με ποια πρότυπα ή προδιαγραφές απαιτείται να εκδίδονται τα    
      συγκεκριμένα πιστοποιητικά; 
 
5.   Στο Παράρτημα Ι , Ι. Απαιτούμενη εμπειρία και πιστοποιητικά αναφέρετε: Β.9  
     απαιτείται πιστοποιητικό από ΑΣΑΟΣ και Οργανισμό απονομής οικολογικών     
     σημάτων της Ευρωπαϊκής Ένωσης για τα χρώματα της τοιχοποιίας της αίθουσας    
     του Μουσείου στα σημεία που εφάπτονται οι προθήκες».  
• Δεν καταλαβαίνουμε τι σχέση υπάρχει μεταξύ των χρωμάτων της τοιχοποιίας 

της αίθουσας του Μουσείου με τις προθήκες. Εννοείτε εδώ ότι ο ανάδοχος των 
προθηκών θα πρέπει να βάψει και τους τοίχους του μουσείου και αν ναι σε ποια 
έκταση?  
 

6.  Στα σχέδια που υπάρχουν εμφανίζονται διάφορα βάθρα. Αυτά αποτελούν μέρος 
της υποχρέωσης του αναδόχου των προθηκών? Αν ναι, μπορείτε να μας 
χορηγήσετε σχέδια, τεχνική περιγραφή και λίστα ανά προθήκη και συνολικά? 

 
 
Σας ευχαριστούμε εκ’ των προτέρων. 
 
 

 
Για τη niron Κατασκευαστική 

             Με εκτίμηση 
 
 

                                                                Κ υ νη γα λά κ η ς  Μ ύ ρ ων  
Μ η χ α νο λό γο ς  Μ η χ α ν ικ ό ς  

http://www.niron.gr/

	Αθήνα, 27/04/2023
	Εξ_700
	Προς: Εφορεία Αρχαιοτήτων Αχαϊας
	Υπόψιν: Επιτροπής διενέργειας διαγωνισμού
	Θέμα: Αίτημα διευκρινίσεων επί των όρων διακήρυξης του διαγωνισμού με τίτλο  "Προμήθεια και τοποθέτηση προθηκών για την επέκταση της έκθεσης του Αρχαιολογικού Μουσείου Αιγίου" με αρ. διακ. 05/2023  με καταληκτική ημερομηνία υποβολής τις 11/05/2023

	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	ProtocolIncoming: Ημ/νία Αποστολής: 27/04/2023
Α. Π. Αποστολέα: 700
ΥΠΠΟΑ, 28/04/2023
Α. Π.: Εισερχ. 207265
	AkrivesAntigrafo: 


